[image: ]
Начальнику _____________________ ОВД
Района _____________ города __________
____________________________________
(если знаете – ФИО)
от__________________________________
(ваше ФИО)
проживающего по адресу_____________
____________________________________

Заявление об угрозе жизни
(Заявление об угрозе убийством)

«___» _________________ 20____ мой сосед исходя из личных неприязненных отношений, которые у нас сложились в течение длительного времени из-за неурегулированных земельных отношений угрожал мне убийством при следующих обстоятельствах.
Угроза им была высказана при следующих обстоятельствах __________________
Угроза была высказана в следующей форме _____________________

Подтвердить то, что он угрожал мне убийством, могут следующие свидетели
1. ФИО, адрес, телефон
2. ФИО, адрес, телефон
Его угрозу убийством я воспринимаю как реальную, так как у меня имеются основания опасаться осуществления этой угрозы ___________________________

В связи с вышеизложенным в целях защиты моих здоровья и жизни и членов моей семьи, а также для предотвращения возможных иных преступлений против меня прошу принять меры по наказанию ___________________________ в уголовном порядке.

За заведомо ложный донос и за дачу ложных показаний по ст.ст. 306, 307 УК РФ предупрежден.

Список прилагаемых документов
_____________________
_____________________
_____________________
_____________________

«___» ____________ 20__ г.                             Подпись ______________________

image1.png
»8Mor,

: POTREB-PRAVA.COM

S 3auwra npas notpebATenen